
286 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2013 18

13_18_1_DDS_SVIL RUR 804_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 10 aprile 
2013, n. 804
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Au-
tonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL 
Open Leader per la concessione di aiuti per la riqualificazione, il 
potenziamento e la creazione di servizi e strutture per il tempo 
libero, a valere sulla Misura 413, Azione 3 - Servizi e attività ri-
creative e culturali, Intervento 2. Pubblicazione graduatoria do-
mande di aiuto ammesse a finanziamento ed elenco domande 
non ricevibili.

Il Direttore del Servizio
Visto il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima 
la versione 6 del Programma, come approvata dalla Commissione Europea con decisione C(2012) 8722 
final e nota RDG:ca (2012) 1581496, entrambe del 30 novembre 2012, e recepita con deliberazione di 
Giunta regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012;
Visto il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
Visto l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
Visto il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Open Leader, approvato con 
decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 
2009, e successive varianti; 
Visto il bando per la concessione di aiuti per la riqualificazione, il potenziamento e la creazione di servizi 
e strutture per il tempo libero, approvato dal Consiglio di amministrazione del GAL con deliberazione n. 
134/6 del 10 maggio 2012 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR) n. 24 del 13 giugno 
2012;
Vista la deliberazione n. 147/2 del 17 aprile 2013, con la quale il Consiglio di amministrazione del GAL 
approva la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, delle domande di 
aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 413 - Qualità della vita e diversificazione, azione 
3 - Servizi e attività ricreative e culturali, con riferimento all’intervento 2 - Aiuti per la riqualificazione, il 
potenziamento e la creazione di strutture sportive e per il tempo libero del precitato PSL;
Atteso che la medesima deliberazione del CdA del GAL approva altresì, in adempimento alle dispo-
sizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento, l’elenco delle domande non ricevibili, 
anch’esso facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo;
Considerato che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministra-
zione del GAL Open Leader n. 147/2 del 17 aprile 2013, comprensiva degli allegati sub-A e sub-B quali 
parti integranti e sostanziali;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 
amministrazione del GAL Open Leader n. 147/2 del 17 aprile 2013 allegata al presente provvedimento, 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 287 182 maggio 2013

di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento e dell’elenco delle 
domande non ricevibili a valere sulla misura 413, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali del 
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con riferimento 
all’intervento 2 - Aiuti per la riqualificazione, il potenziamento e la creazione di strutture sportive e per il 
tempo libero del PSL del GAL Open Leader.
Udine, 19 aprile 2013

CUTRANO



288 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2013 18

OPEN LEADER S. Cons. a r.l. 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 147/2 dd. 17/04/2013

Oggetto: PSL 2007-2013, misura 413, azione 3, intervento 2 “Bando per la concessione di aiuti per la 
riqualificazione, il potenziamento e la creazione di servizi e strutture per il tempo libero”: approvazione della 
graduatoria. 

L’anno 2013, il giorno 17 del mese di aprile alle ore 18.00, presso la sede della società, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Gruppo di Azione Locale “OPEN LEADER S. Cons. a r.l.” con sede in Pontebba (UD), via 
Pramollo n. 16.  
Partecipa alla riunione la dott.ssa Barbara Matellon in qualità di segretario verbalizzante.

Alla presenza dei consiglieri 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
FEASR, e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR) della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la versione 6 
del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota RDG:ca (2012) 1581496 del 30 novembre 
2012, come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali funge da 
Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013; 
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale ambiente, energia e 
politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 
2007-2013; 
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 
2011 n. 040/Pres. che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con Decreto del Presidente della 
Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 7 ottobre 2008 ai fini 
dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, n. 30/SPM, 
pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a finanziamento il PSL 2007-
2013; 
VISTI i decreti del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1522 del 5 agosto 2011 e n. 1354 
del 31 maggio 2012, con i quali la SRA ha autorizzato rispettivamente la prima e la seconda modifica al PSL; 
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto per 
l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICORDATO che la Misura 413, azione 3, intervento 2, prevede la concessione di aiuti destinati a sostenere gli 
investimenti diretti alla riqualificazione, al potenziamento e alla creazione di servizi e strutture ricreative; 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 134/6 del 10/05/2012 con la quale è stato approvato il bando in 
oggetto e sono stati nominati il Responsabile del procedimento, il Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e 
delle domande di pagamento ed è stata individuata la dipendente della Comunità Montana, geom. Mariangela Ottogalli, 
quale istruttore tecnico a supporto dell’attività di istruttoria delle domande di aiuto e delle domande di pagamento; 
VISTO il bando per la concessione di aiuti diretti alla riqualificazione, al potenziamento e alla creazione di servizi e 
strutture ricreative pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 24 del 13 giugno 2012; 

NOME – COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTE
Francesca Comello Presidente X  
Maurizio Scuntaro Membro X  
Renato Filaferro Membro  X 
Mauro Moroldo Membro X  
Paolo Urbani  Membro  X 
Francesco Maggiolino Membro X  
Roberto Revelant Membro  X 

13_18_1_DDS_SVIL RUR 804_2_ALL1



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 289 182 maggio 2013

VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando: 

N TIPOLOGIA Numero domanda 
di aiuto 

Data domanda 
di aiuto RICHIEDENTE N.

PROT DATA 

1 Prog. singolo 84750679049 09/10/2012 Comune di Moggio 1123 16/10/12
2 94751541049 10/10/2012 Comune di Artegna 1124 16/10/12
3 Prog. integrato 94751556468 10/10/2012 Associazione Pro Artegna 1125 16/10/12
4 Prog. singolo 84750679247 10/10/2012 Comune di Forgaria Nel Friuli 1130 17/10/12
5 94751559330 11/10/2012 Comune di Chiusaforte 1166 25/10/12
6 Prog. integrato 94751557896 11/10/2012 Palle di Neve di Diana Martucci 1167 25/10/12

7 Prog. singolo 94751557177 11/10/2012 J. & K. di Panato Christian e Panato 
Denise S.N.C. 1169 26/10/12

8 Prog. singolo 94751556047 10/10/2012 Allevamenti Rodolfi dei Fratelli 
Rodolfi S.S. 1161 25/10/12

9 84750679106 09/10/2012 Comune di Tarvisio 1153 24/10/12
10 Prog. integrato 84750679148 10/10/2012 A.S.D. Forest Park Crew 1154 24/10/12
11 84750679056 09/10/2012 Comune di Gemona del Friuli 1142 19/10/12

12
Prog. integrato 94751556070 10/10/2012 Club Alpino Italiano - Sezione 

Gemona del Friuli 1143 19/10/12

13 Prog. singolo 94751556104 10/10/2012 A.S.D. Stella Azzurra Calcio  1141 19/10/12
14 84750679221 10/10/2012 Comune di Trasaghis 1139 19/10/12
15 Prog. integrato 94751554398 10/10/2012 A.S.D. Nautilago 1140 19/10/12

VISTO il verbale di apertura delle istanze pervenute del 07/12/2012; 
CONSIDERATO che la domanda di aiuto n. 94751557177, presentata da J. & K. di Panato Christian e Panato Denise 
S.N.C., non è risultata ricevibile ai sensi dell’art. 5, comma 2 del bando in quanto non sottoscritta dal richiedente; 
VISTA la comunicazione del 4 marzo 2013 (prot. 311/13) dei motivi ostativi alla ricevibilità della domanda ai sensi 
dell’art. 10-bis della L. 241/1990 inviata tramite raccomandata a J. & K. di Panato Christian e Panato Denise S.N.C.; 
DATO ATTO che la società J. & K. di Panato Christian e Panato Denise S.N.C. non ha trasmesso alcuna osservazione 
entro il termine indicato; 
VISTO l’allegato “elenco delle domande non ricevibili”; 
RITENUTO di approvarlo; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma dei responsabili del procedimento, del 
responsabile dell’istruttoria e dell’istruttore tecnico a supporto dell’attività di istruttoria (per le verifiche di loro 
competenza), i quali danno conto: 
- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del bando in oggetto; 
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
RITENUTO di approvarli; 
DATO ATTO che si è provveduto all’invio delle comunicazioni di seguito riportate relative ai motivi ostativi 
all’ammissione a contributo apportati sulla spesa ammissibile in fase istruttoria e che è stato indicato un termine di 10 
giorni per il richiedente per far pervenire alla società eventuali osservazioni: 

N. PROT. DATA RICHIEDENTE DATA RICEVIMENTO 
425/13 25/03/2013 Palle di Neve di Diana Martucci 25/03/2013 
358/13 14/03/2013 Comune di Tarvisio 14/03/2013 
349/13 13/03/2013 Allevamenti Rodolfi dei Fratelli Rodolfi S.s. 13/03/2013 
369/13 15/03/2013 Comune di Moggio 15/03/2013 
479/13 11/04/2013 Comune di Forgaria nel Friuli 11/04/2013 

DATO ATTO che la ditta Palle di Neve di Diana Martucci e il Comune di Forgaria hanno comunicato rispettivamente 
con e-mail del 26/03/2013 e con nota del 15/04/2013 l’assenza di osservazioni in merito ai tagli apportati e che i restanti 
richiedenti non hanno fatto pervenire alcuna osservazione; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda n. 130/08 del 
22/09/2011; 
DATO ATTO che in data 28/02/2013 il consigliere Paolo Urbani, rappresentante della Comunità Montana in seno al 
presente Consiglio, ha dichiarato la sua situazione di potenziale conflitto di interesse in quanto, essendo anche Sindaco 
del Comune di Gemona, ha partecipato alla definizione ed approvazione del progetto di cui all’istanza di aiuto 
presentata a valere del presente bando; 



290 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2013 18

DATO ATTO che in data 28/02/2013 il consigliere Roberto Revelant, rappresentante dei Comuni del Gemonese in 
seno al presente Consiglio, ha dichiarato la sua situazione di potenziale conflitto di interesse in quanto, essendo anche 
Vice-Sindaco del Comune di Gemona, ha partecipato alla definizione ed approvazione del progetto di cui all’istanza di 
aiuto presentata a valere del presente bando; 
DATO ATTO che in data 28/02/2013 il consigliere Renato Filaferro, rappresentante dei Comuni della Val Canale e 
Canal del Ferro in seno al presente Consiglio, ha dichiarato la sua situazione di potenziale conflitto di interesse in 
quanto, essendo anche Assessore del Comune di Moggio, ha partecipato alla definizione ed approvazione del progetto 
di cui all’istanza di aiuto presentata a valere del presente bando; 
DATO ATTO che in data 28/02/2013 il Presidente Francesca Comello, rappresentante di Confartigianato in seno al 
presente Consiglio, ha dichiarato il suo potenziale conflitto di interesse in quanto consigliere del Comune di Tarvisio, 
ente presentatore di istanza di aiuto sul presente bando; 
RILEVATO che il Presidente Francesca Comello, nella sua veste di consigliere del Comune di Tarvisio, non ha 
partecipato in alcun modo alla definizione, predisposizione o approvazione del progetto presentato dal Comune stesso 
in quanto trattasi di una funzione di competenza della Giunta Comunale, di cui non fa parte, e del Responsabile Unico 
del Procedimento; 
DATO ATTO che i contenuti del bando erano già stati puntualmente definiti nel PSL; 
DATO ATTO che i criteri per l’assegnazione dei punteggi erano stati già definiti nel PSL e approvati dal Comitato di 
sorveglianza del PSR FVG del 26 giugno 2009; 
DATO ATTO che, al fine di aumentare la trasparenza e imparzialità dell’organo decisionale, la definizione dei 
punteggi da assegnare ai criteri di selezione dei bandi è stata demandata ad un organo tecnico composto da soggetti che 
possiedono le adeguate competenze professionali richieste dai diversi settori di intervento (Tavolo tecnico); 
DATO ATTO che il Presidente Francesca Comello è stata nominata Responsabile del Procedimento relativo alla 
concessione di aiuti di cui al presente bando; 
DATO ATTO che la graduatoria viene elaborata sulla base di parametri oggettivi, puntualmente definiti dal bando, e 
sulla base della valutazione del Responsabile dell’istruttoria, coadiuvata dal personale tecnico della Comunità montana, 
come da apposito verbale di controllo amministrativo di data odierna, e che il Responsabile del Procedimento non ha 
possibilità di incidere sull’esito dell’assegnazione dei punteggi; 
RILEVATO che, in considerazione del potenziale conflitto di interessi segnalato dal Presidente, anche il Consigliere 
Francesco Maggiolino, rappresentante della Cassa di Risparmio del FVG in seno al presente Consiglio, ha sottoscritto la 
documentazione istruttoria relativa alla domanda presentata dal Comune di Tarvisio, assieme al Presidente; 
DATO ATTO che i consiglieri Paolo Urbani, Roberto Revelant e Renato Filaferro risultano assenti; 
RITENUTO che di fatto per il Presidente Francesca Comello non si configura un effettivo conflitto di interesse e che, 
comunque, l’abbandono della seduta da parte sua determinerebbe l’impossibilità al presente Consiglio di deliberare in 
quanto non si raggiungerebbe la maggioranza necessaria per la validità delle decisioni; 
DATO ATTO che il presente Consiglio non ha apportato alcuna modifica in merito alle risultanze proposte dai tecnici 
sulle attività istruttorie, i quali hanno già dichiarato l’assenza di situazioni di conflitto di interesse; 
RILEVATO che per il raggiungimento dell’utilizzo delle risorse previste dal PSL è quanto mai necessario procedere 
con l’approvazione della presente graduatoria e consentire l’avvio dei progetti finanziati; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, punto 4) del 
regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli altri rappresentanti della 
società civile rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei 
progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano il 100% dei voti e che pertanto il Consiglio è 
atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
DATO ATTO che le risorse a bando, ammontanti a euro 200.000,00, sono sufficienti a garantire il completo 
finanziamento solo del progetto integrato collocatosi al primo posto in graduatoria, presentato dal Comune di 
Chiusaforte in associazione con la ditta Palle di Neve di Diana Martucci per una spesa ammissibile totale pari a euro 
125.010,00, di cui euro 103.826,40 a titolo di contributo; 
RILEVATO che il progetto integrato presentato dal Comune di Tarvisio e dall’A.S.D. Forest Park Crew per una spesa 
ammissibile rispettivamente di euro 106.217,45 e di euro 10.095,78, si è collocato al secondo posto in graduatoria; 
DATO ATTO che il contributo concedibile ammonterebbe per il Comune di Tarvisio a euro 106.217,45 e per l’A.S.D. 
Forest Park Crew a euro 6.057,47, per un totale di euro 112.274,92 a fronte di in totale di risorse disponibili di euro 
96.173,60 e che pertanto è possibile procedere con un finanziamento parziale; 
RITENUTO di assegnare le risorse in proporzione all’ammontare dei due sub-progetti che compongono detto progetto 
integrato, ossia assegnare il 94,60% al Comune di Tarvisio e il 5,40% all’A.S.D. Forest Park Crew; 
DATO ATTO che al Comune di Tarvisio il contributo concedibile, nel limite delle risorse disponibili, ammonta a euro 
90.984,83 con un’intensità contributiva del 85,66% e non del 100%, come previsto dall’art. 10, comma 1, del bando, ma 
comunque superiore alla percentuale minima del 40%, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 10, comma 4 del 
bando;   
DATO ATTO che all’A.S.D. Forest Park Crew il contributo concedibile, nel limite delle risorse disponibili, ammonta a 
euro 5.188,77 con un’intensità contributiva del 51,40% e non del 60%, come previsto dall’art. 10, comma 1, del bando, 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 291 182 maggio 2013

ma comunque superiore alla percentuale minima del 40%, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 10, comma 4 del 
bando;   
CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dall’art. 10, comma 5 del bando, qualora si rendessero disponibili 
ulteriori risorse finanziarie, è possibile procedere con il completamento del finanziamento delle domande presentate da 
dal Comune di Tarvisio e dall’A.S.D. Forest Park Crew; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”; 
RITENUTO di approvarla; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 30 giorni dalla 
data di pubblicazione della graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai beneficiari viene data comunicazione 
dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della SRA, ai fini 
della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

Con l’astensione del Presidente e all’unanimità dei voti dei restanti Consiglieri

DELIBERA

1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto; 
3. di approvare i motivi ostativi alla ricevibilità della domanda n. 94751557177 presentata da J. & K. di Panato 

Christian e Panato Denise S.N.C. e di confermare pertanto il rigetto della stessa; 
4. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento generale di 

attuazione del PSR, l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” a valere sulla Misura 413, 
Azione 3 “Servizi e attività ricreative e culturali”, Intervento 2 “Aiuti per la riqualificazione , il potenziamento e la 
creazione di strutture sportive e per il tempo libero”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo (sub A); 

5. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento generale di 
attuazione del PSR, l’allegato “elenco delle domande non ricevibili” a valere sulla Misura 413, Azione 3 “Servizi e 
attività ricreative e culturali”, Intervento 2 “Aiuti per la riqualificazione , il potenziamento e la creazione di 
strutture sportive e per il tempo libero”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub 
B);

6. di ammettere a finanziamento il progetto integrato misto pubblico-privati collocatisi al primo posto in graduatoria, 
presentato dal Comune di Chiusaforte e da Palle di Neve di Diana Martucci per una spesa ammissibile totale pari a 
euro 125.010,00, di cui euro 103.826,40 a titolo di contributo; 

7. di ammettere parzialmente a finanziamento il progetto integrato misto pubblico-privati collocatisi al secondo posto 
in graduatoria, presentato dal Comune di Tarvisio e dall’A.S.D. Forest Park Crew per una spesa ammissibile totale 
pari a euro 116.313,23, di cui euro 96.173,60 a titolo di contributo;  

8. di dare mandato al Presidente di procedere, qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse finanziarie, al 
finanziamento delle domande presentate dal Comune di Tarvisio e dall’A.S.D. Forest Park Crew anche per la parte 
al momento non coperta per carenza di risorse e al finanziamento di ulteriori domande collocatesi in posizione 
utile; 

9. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione della 
graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione, alla comunicazione dell’ammissione a finanziamento con 
decisione individuale di concessione; 

10. di dare mandato al Presidente ad inviare la graduatoria all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della SRA, ai fini 
della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Pontebba, 17 aprile 2013 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 
f.to dott.ssa Barbara Matellon f.to dott.ssa Francesca Comello 



292 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2013 18

 
  

 
G

AL
 O

PE
N

 L
EA

D
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
LE

 2
00

7 
– 

20
13

, A
SS

E
 4

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
, A

zi
on

e 
3 

“S
er

vi
zi

 e
 a

tti
vi

tà
 ri

cr
ea

tiv
e 

e 
cu

ltu
ra

li”
 

In
te

rv
en

to
 2

 “
A

iu
ti 

pe
r l

a 
ri

qu
al

ifi
ca

zi
on

e,
 il

 p
ot

en
zi

am
en

to
 e

 la
 c

re
az

io
ne

 d
i s

er
vi

zi
 e

 st
ru

ttu
re

 p
er

 il
 te

m
po

 li
be

ro
”

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 A
M

M
E

SS
E

 A
 F

IN
A

N
ZI

A
M

E
N

TO
 

A
pp

ro
va

ta
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

l G
A

L 
n 

14
7/

2 
de

l 1
7 

ap
ril

e 
20

13
 - 

A
lle

ga
to

 su
b 

A
) -

  

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a 

T
ip

ol
og

ia
di

pr
og

et
to

 

N
. d

om
an

da
 

di
 a

iu
to

 

D
at

a
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

R
ic

hi
ed

en
te

 
L

oc
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 
C

os
to

pr
ev

is
to

C
os

to
 to

ta
le

 
am

m
es

so
 

A
iu

to
co

nc
ed

ib
ile

Pu
nt

eg
gi

o 
as

se
gn

at
o 

Pu
nt

eg
gi

o 
as

se
gn

at
o 

al
 

pr
og

et
to

 
in

te
gr

at
o 

C
ri

te
ri

 d
i 

se
le

zi
on

e
ap

pl
ic

at
i *

 

M
ot

iv
az

io
ni

 p
er

 le
 q

ua
li 

il 
co

st
o 

è 
st

at
o 

ri
do

tt
o 

N
ot

e

94
75

15
59

33
0 

11
/1

0/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 

C
hi

us
af

or
te

 
C

hi
us

af
or

te
 

72
.0

51
,0

0
72

.0
51

,0
0

72
.0

51
,0

0
10

 
C

, D
, E

.1
, E

.2
, 

E.
3,

 F
.2

, I
.1

, L
 

--
-

1
Pr

og
et

to
 

in
te

gr
at

o
94

75
15

57
89

6 
11

/1
0/

20
12

 
Pa

lle
 d

i N
ev

e 
di

 D
ia

na
 

M
ar

tu
cc

i
C

hi
us

af
or

te
 

54
.7

58
,0

0
52

.9
59

,0
0

31
.7

75
,4

0
17

 
13

,5
 

B
, C

, D
, E

.1
, 

E.
2,

 E
.3

, F
.2

, 
H

.3
, I

.1
, L

 

N
on

 a
m

m
es

si
 b

en
i d

i f
ac

ile
 

co
ns

um
o 

ai
 se

ns
i d

el
l'a

rt.
 7

, 
co

m
m

a 
3 

de
l b

an
do

  

D
O

M
A

N
D

E 
FI

N
A

N
ZI

A
TE

 

84
75

06
79

10
6 

09
/1

0/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 

Ta
rv

is
io

Ta
rv

is
io

 
13

1.
10

7,
50

10
6.

21
7,

45
10

6.
21

7,
45

12
 

C
, E

.1
, E

.2
, 

F.
3,

 G
, I

.1
, L

 

N
on

 a
m

m
es

si
 a

rr
ot

on
da

m
en

ti 
su

lle
 o

pe
re

 e
di

li,
 n

on
 a

m
m

es
se

 
sp

es
e 

di
 tr

as
po

rto
 e

 m
on

ta
gg

io
 

(a
rt.

 7
, c

. 3
, d

el
 b

an
do

), 
ric

on
os

ci
ut

e 
so

lo
 le

 sp
es

e 
pe

r 
gl

i e
ve

nt
i c

he
 sa

ra
nn

o 
or

ga
ni

zz
at

i e
nt

ro
 il

 te
rm

in
e 

di
 

co
nc

lu
si

on
e 

de
l p

ro
ge

tto
  

2
Pr

og
et

to
 

in
te

gr
at

o

84
75

06
79

14
8 

10
/1

0/
20

12
 

A
SD

 F
or

es
t 

Pa
rk

 C
re

w
 

Ta
rv

is
io

 
10

.0
95

,7
8

10
.0

95
,7

8
6.

05
7,

47
11

,5
 

11
,7

5 

A
, C

, E
.1

, E
.2

, 
E.

3,
 F

.3
, I

.1
, L

 
--

-

D
O

M
A

N
D

E 
PA

R
ZI

A
LM

EN
TE

 
FI

N
A

N
ZI

A
TE

 (n
el

 
lim

ite
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
) 

84
75

06
79

22
1 

10
/1

0/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 

Tr
as

ag
hi

s
Tr

as
ag

hi
s 

23
.8

33
,6

0
23

.8
33

,6
0

23
.8

33
,6

0
9 

C
, D

, E
.1

, E
.2

, 
E.

3,
 F

.2
, L

 
--

-

3
Pr

og
et

to
 

in
te

gr
at

o
94

75
15

54
39

8 
10

/1
0/

20
12

 
A

SD
N

au
til

ag
o

Tr
as

ag
hi

s 
12

.6
81

,0
9

12
.6

78
,0

9
7.

60
6,

85
9 

9
C

, D
, E

.1
, E

.2
, 

E.
3,

 F
.2

, L
 

Er
ro

re
 m

at
er

ia
le

 n
el

l'i
m

po
rto

 
in

di
ca

to
 in

 u
n 

pr
ev

en
tiv

o 
re

la
tiv

o 
al

l'a
cq

ui
st

o 
di

 
at

tre
zz

at
ur

a 

D
om

an
de

 n
on

 
fin

an
zi

at
e 

pe
r 

ca
re

nz
a 

di
 ri

so
rs

e 

4
Pr

og
et

to
 

in
te

gr
at

o
84

75
06

79
05

6 
09

/1
0/

20
12

 
C

om
un

e 
di

 
G

em
on

a 
de

l 
Fr

iu
li

G
em

on
a 

de
l 

Fr
iu

li
44

.8
00

,0
0

44
.8

00
,0

0
44

.8
00

,0
0

7 
7

E.
1,

 E
.2

, E
.3

, 
F.

2,
 I.

2,
 L

 
--

-
D

om
an

de
 n

on
 

fin
an

zi
at

e 
pe

r 
ca

re
nz

a 
di

 ri
so

rs
e 

13
_1

8_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

80
4_

3_
AL

L2



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 293 182 maggio 2013

94
75

15
56

07
0 

10
/1

0/
20

12
 

C
lu

b 
A

lp
in

o 
Ita

lia
no

 - 
Se

zi
on

e
G

em
on

a 
de

l 
Fr

iu
li

G
em

on
a 

de
l 

Fr
iu

li
12

.3
69

,0
8

12
.3

69
,0

8
7.

42
1,

44
7 

E.
1,

 E
.2

, E
.3

, 
F.

2,
 I.

2,
 L

 
--

-

5
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o

94
75

15
56

04
7 

10
/1

0/
20

12
 

A
lle

va
m

en
ti 

R
od

ol
fi 

de
i 

fr
at

el
li 

R
od

ol
fi 

S.
s.

M
og

gi
o 

U
di

ne
se

 
12

0.
00

0,
00

11
8.

47
4,

35
71

.0
84

,6
1

17
,5

 
  

A
, C

, D
, E

.1
, 

E.
2,

 E
.3

, F
.1

, 
G

, H
.1

, L
 

Er
ro

re
 m

at
er

ia
le

 n
el

 
pr

ev
en

tiv
o 

pe
r l

'ac
qu

is
to

 d
el

le
 

at
tre

zz
at

ur
e:

 l’
IV

A
 è

 st
at

a 
co

nt
eg

gi
at

a 
du

e 
vo

lte
 

D
om

an
da

 n
on

 
fin

an
zi

at
a 

pe
r 

ca
re

nz
a 

di
 ri

so
rs

e 

6
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o

84
75

06
79

04
9 

09
/1

0/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 

M
og

gi
o 

M
og

gi
o 

U
di

ne
se

 
10

9.
91

3,
96

10
5.

91
3,

96
10

5.
91

3,
96

12
,5

 
  

C
, D

, E
.1

, E
.2

, 
E.

3,
 F

.1
, G

, L
 

R
ic

on
os

ci
ut

e 
so

lo
 le

 sp
es

e 
pe

r 
gl

i e
ve

nt
i c

he
 sa

ra
nn

o 
or

ga
ni

zz
at

i e
nt

ro
 il

 te
rm

in
e 

di
 

co
nc

lu
si

on
e 

de
l p

ro
ge

tto
 

D
om

an
da

 n
on

 
fin

an
zi

at
a 

pe
r 

ca
re

nz
a 

di
 ri

so
rs

e 

7
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o

94
75

15
56

10
4 

10
/1

0/
20

12
 

A
SD

 S
te

lla
 

A
zz

ur
ra

 C
al

ci
o 

G
em

on
a 

de
l 

Fr
iu

li
74

.7
75

,8
0

74
.7

20
,8

0
44

.8
32

,4
8

9 
  

E.
1,

 E
.2

, E
.3

, 
F.

2,
 G

, L
 

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

di
 

sp
ed

iz
io

ne
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt.
 7

, 
co

m
m

a 
3,

 le
tt.

 f)
  

D
om

an
da

 n
on

 
fin

an
zi

at
a 

pe
r 

ca
re

nz
a 

di
 ri

so
rs

e 

8
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o

84
75

06
79

24
7 

10
/1

0/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 

Fo
rg

ar
ia

 n
el

 
Fr

iu
li

Fo
rg

ar
ia

 n
el

 
Fr

iu
li

26
.8

00
,0

0
22

.4
00

,0
0

22
.4

00
,0

0
8 

  
C

, D
, E

.1
, E

.2
, 

F.
1,

 I.
2 

N
on

 a
m

m
es

si
 IV

A
 e

 im
pr

ev
is

ti 
su

 fo
rn

itu
ra

 a
ttr

ez
za

tu
re

 a
i 

se
ns

i d
el

l'a
rt.

 7
, c

om
m

a 
3 

de
l 

ba
nd

o

D
om

an
da

 n
on

 
fin

an
zi

at
a 

pe
r 

ca
re

nz
a 

di
 ri

so
rs

e 

94
75

15
41

04
9 

10
/1

0/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 

A
rte

gn
a 

A
rte

gn
a 

10
5.

02
7,

41
10

5.
02

7,
41

10
5.

02
7,

41
4,

5 
E.

1,
 E

.2
, E

.3
, 

F.
1,

 L
 

--
-

9
Pr

og
et

to
 

in
te

gr
at

o
94

75
15

56
46

8 
10

/1
0/

20
12

 
A

ss
oc

ia
zi

on
e

Pr
o 

A
rte

gn
a 

A
rte

gn
a 

25
.6

22
,6

3
25

.6
22

,6
3

15
.3

73
,5

8
4,

5 
4,

5 
E.

1,
 E

.2
, E

.3
, 

F.
1,

 L
 

--
-

D
om

an
de

 n
on

 
fin

an
zi

at
e 

pe
r 

ca
re

nz
a 

di
 ri

so
rs

e 

T
O

T
A

L
E

82
3.

83
5,

85
78

7.
16

3,
15

66
4.

39
5,

25
 

 
 

 
 

* 
LE

G
EN

D
A

 c
rit

er
i d

i s
el

ez
io

ne
 a

pp
lic

at
i 

IN
D

IC
A

T
O

R
E

 
PU

N
T

I 
SI

G
L

A
 

In
iz

ia
tiv

e 
pr

op
os

te
 d

a 
im

pr
en

di
to

ria
 g

io
va

ni
le

  
3 

A
 

In
iz

ia
tiv

e 
pr

op
os

te
 d

a 
im

pr
en

di
to

ria
 fe

m
m

in
ile

 
3 

B
 

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 n

el
le

 a
re

e 
m

ag
gi

or
m

en
te

 sv
an

ta
gg

ia
te

 d
el

 p
ro

pr
io

 te
rr

ito
rio

 –
 z

on
a 

D
 d

el
 P

SR
 2

00
7-

20
13

 
2 

C
 

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 n

el
l’a

m
bi

to
 d

i C
om

un
i c

on
 te

rr
ito

rio
 so

gg
et

to
 a

 p
ar

co
 o

 ri
se

rv
a 

na
tu

ra
le

  
2 

D
 

st
ru

ttu
re

 c
ul

tu
ra

li 
0,

5 
E.

1 
st

ru
ttu

re
 ri

cr
ea

tiv
e 

0,
5 

E.
2 

Li
ve

llo
 d

i i
nt

eg
ra

zi
on

e 
co

n 
il 

si
st

em
a 

tu
ris

tic
o 

st
ru

ttu
re

 e
co

no
m

ic
he

 (p
ro

do
tti

 ti
pi

ci
 d

el
l'a

gr
ic

ol
tu

ra
/a

rti
gi

an
at

o)
 

0,
5 

E.
3 

Fi
no

 a
 2

00
 p

os
ti 

le
tto

 
1 

F.
1 

D
a 

20
1 

a 
10

00
 p

os
ti 

le
tto

 
1,

5 
F.

2 
N

um
er

o 
po

st
i l

et
to

 p
re

se
nt

i n
el

 C
om

un
e 

al
 c

ui
 in

te
rn

o 
ric

ad
e 

l’i
nt

er
ve

nt
o 

O
ltr

e 
10

01
 p

os
ti 

le
tto

 
2 

F.
3 

C
an

tie
ra

bi
lit

à 
de

gl
i i

nt
er

ve
nt

i 
4 

G
 

D
a 

0,
12

5 
a 

1 
U

LA
 

2 
H

.1
 

D
a 

1,
01

 a
 2

 U
LA

 
3 

H
.2

 
In

cr
em

en
to

 d
el

l’o
cc

up
az

io
ne

 
Pi

ù 
di

 2
 U

LA
 

4 
H

.3
 

N
el

la
 fa

se
 d

i p
re

di
sp

os
iz

io
ne

 d
el

 p
ro

ge
tto

 
1 

I.1
 

Pr
og

et
ti 

ch
e 

co
in

vo
lg

on
o 

gi
ov

an
i 

C
om

e 
de

st
in

at
ar

i d
ire

tti
 d

el
l’i

nt
er

ve
nt

o 
2 

I.2
 

In
te

gr
az

io
ne

 c
on

 in
fr

as
tru

ttu
re

 tu
ris

tic
he

 p
ub

bl
ic

he
  

2 
L 

Po
nt

eb
ba

, 1
7 

ap
ril

e 
20

13
 

IL
 P

R
ES

ID
EN

TE
 

f.t
o 

do
tt.

ss
a 

Fr
an

ce
sc

a 
C

om
el

lo
 



294 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2013 18

 
  

 
G

AL
 O

PE
N

 L
EA

D
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
LE

 2
00

7 
– 

20
13

, A
SS

E
 4

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
, A

zi
on

e 
3 

“S
er

vi
zi

 e
 a

tti
vi

tà
 ri

cr
ea

tiv
e 

e 
cu

ltu
ra

li”
 - 

In
te

rv
en

to
 2

 –
 A

iu
ti 

pe
r l

a 
ri

qu
al

ifi
ca

zi
on

e,
 il

 p
ot

en
zi

am
en

to
 e

 la
 c

re
az

io
ne

 d
i s

er
vi

zi
 e

 st
ru

ttu
re

 p
er

 il
 te

m
po

 li
be

ro

E
LE

N
C

O
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 N
O

N
 R

IC
E

V
IB

IL
I 

A
pp

ro
va

to
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

l G
A

L 
n.

 1
47

/2
 d

el
 1

7 
ap

ril
e 

20
13

 - 
A

lle
ga

to
 su

b 
B

) -
  

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i a

iu
to

D
at

a 
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o

R
ic

hi
ed

en
te

 
C

om
un

e 
M

ot
iv

az
io

ne
 d

el
la

 n
on

 r
ic

ev
ib

ili
tà

 d
el

la
 d

om
an

da
 

94
75

15
57

17
7 

11
/1

0/
20

12
 

J. 
&

 K
. d

i P
an

at
o 

C
hr

is
tia

n 
e 

Pa
na

to
 D

en
is

e 
S.

n.
C

. 
R

es
ia

 
N

on
 ri

ce
vi

bi
le

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt.

 5
, c

om
m

a 
2 

de
l b

an
do

 

Po
nt

eb
ba

, 1
7 

ap
ril

e 
20

13
 

IL
 P

R
ES

ID
EN

TE
 

f.t
o 

do
tt.

ss
a 

Fr
an

ce
sc

a 
C

om
el

lo
 


	Decreto del Presidente della Regione 16 aprile 2013, n. 081/Pres.
	Regolamento per l’esecuzione delle spese di funzionamento del Comitato istituzionale paritetico per i problemi della minoranza slovena ai sensi dell’articolo 5, comma 111, della legge regionale 26 gennaio 2004, n. 1 (Legge finanziaria 2004).

	Decreto del Presidente della Regione 16 aprile 2013, n. 082/Pres.
	Regolamento recante modifiche e integrazioni al decreto del Presidente della Regione 23 dicembre 2011, n. 0312/Pres. (Regolamento concernente criteri e modalità per la concessione di contributi ai sensi dell’articolo 2, commi 85 e 86, della legge regional

	Decreto del Presidente della Regione 16 aprile 2013, n. 083/Pres.
	Regolamento recante modifiche e integrazioni al decreto del Presidente della Regione 26 novembre 2012, n. 0242/Pres. (Regolamento concernente criteri e modalità per la concessione di contributi ai sensi dell’articolo 20, commi 3 e 4 della legge regionale 

	Decreto del Presidente della Regione 17 aprile 2013, n. 085/Pres.
	LR 50/1993 - art. 5 nonies, comma 1, lettera d): regolamento di contabilità generale dell’Agenzia regionale Promotur. Approvazione.

	Decreto del Presidente della Regione 17 aprile 2013, n. 087/Pres
	Accordo di programma per il settore degli investimenti sanitari ex art. 20, legge n. 67/1988 tra la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, Ministero della salute e Ministero dell’economia e delle finanze. Approvazione.

	Decreto del Presidente della Regione 19 aprile 2013, n. 089/Pres.
	Decreto 11.11.2011 del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali art. 5. Nomina Commissioni di degustazione per i vini a denominazione di origine controllata (DOC) e a denominazione di origine controllata e garantita (DOCG).

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 692
	LR 21/2007 art. 18 cc. 5 e 6 - Prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente a favore del capitolo s/4060.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 693
	Art. 18 c. 8 e art. 28 c. 10 della LR n. 21/2007 - Reiscrizione di residui perenti di parte corrente - Trieste.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 694
	Art. 18 c. 8 e art. 28 c. 10 della LR n. 21/2007 - Reiscrizione di residui perenti di parte capitale- Trieste.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 695
	Art 18, commi 5 e 6 e art 28, comma 10, LR n. 21/2007 - impinguamento cap 9729 spese obbligatorie.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 696
	Art. 18, comma 8 e art. 28, comma 10 LR 21/2007 - Reiscrizione residui perenti - parte capitale.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 697
	Articolo 18, comma 8, articolo 28, comma 10, legge regionale 8 agosto 2007, n.21 - Reiscrizione residui perenti - spese correnti - fondi regionali.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 18 aprile 2013, n. 698
	Articolo 18, comma 8, articolo 28, comma 10, legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 - Reiscrizione residui perenti - spese d’investimento - fondi regionali.

	Decreto dell’Assessore alle infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Soggetto attuatore 5 aprile 2013, n. 234
	Approvazione variante dell’intervento “Raccordo Villesse-Gorizia: adeguamento a sezione autostradale”.

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 13 febbraio 2013 n. 101/PROD/SAGACI
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione”. Attività 5.1.a) “Sostenibilità energetica” - Linea 5.1.a.1 “Sostenibilità ambientale”. I bando per iniziative rivolte a sostenere l’efficienza energetica e l’utilizzo delle fonti rinn

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 13 febbraio 2013 n. 103/PROD/SAGACI
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione”. Attività 1.2.c) “Sostegno alle PMI per l’adozione, l’utilizzazione e il potenziamento delle tecnologie dell’informazione e comunicazione”. Bando per iniziative rivolte a sostenere l’u

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 10 aprile 2013 n. 414/PROD
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione”. Asse IV - Attività 4.1.a - “Supporto allo sviluppo urbano” - Bando concernente “Sostegno alla realizzazione di Piani integrati di sviluppo urbano sostenibile (Pisus)”. Approvazione de

	Decreto del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 11 aprile 2013, n. SIASA/732
	Misura 112 - Vecchio Regolamento - Insediamento di giovani agricoltori del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Approvazione graduatoria delle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la data del 30 sett

	Decreto del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 11 aprile 2013, n. SIASA/736
	Misura 112 - Nuovo Regolamento - Insediamento di giovani agricoltori del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Approvazione graduatoria delle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la data del 30 settem

	Decreto del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 17 aprile 2013, n. SIASA/789
	Decreto legislativo 29 marzo 2004 n. 102 e successive modificazioni ed integrazioni: disposizioni operative concernenti il completamento delle domande presentate nell’ambito dell’evento siccità verificatosi dal 14 giugno al 30 agosto 2012 nei Comuni delim

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 19 aprile 2013, n. 803
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Open Leader per la concessione di aiuti per la riqualificazione, il potenziamento e la creazione di strutture a finalità culturale per la d

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 10 aprile 2013, n. 804
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Open Leader per la concessione di aiuti per la riqualificazione, il potenziamento e la creazione di servizi e strutture per il tempo libero

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo sistema turistico regionale 15 aprile 2013, n. 470/PROD/TUR
	LR 02/2002, artt. 113, 114 e 115. Conseguimento dell’abilitazione all’esercizio dell’attività professionale di “Accompagnatore turistico” ed estensione dell’abilitazione linguistica. Approvazione bando e indizione sessione d’esame - Anno 2013.

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 15 aprile 2013, n. STINQ-0763-INAC/503. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995, n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale alla sig.ra Emirda Nizelaj.

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 15 aprile 2013, n. STINQ-0765-INAC/501. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995, n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Equiparazione del riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale all’ing. Francesco Zuin.

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 17 aprile 2013, n. STINQ-0781-INAC/502. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995, n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale all’ing. Euro Bonitti.

	Deliberazione della Giunta regionale 11 aprile 2013, n. 720
	Linee guida per la predisposizione dell’Elenco regionale delle menzioni “Vigna”, in attuazione dell’art. 6, comma 8, del DLgs. 61/2010. Approvazione.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2013, n. 774
	LR 11/2006, art. 9 bis - DPReg. 306/2009. Aggiornamento Istat 2013 dell’indicatore Isee.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2013, n. 777
	Costi unitari fissi (CUF) calcolati applicando tabelle standard di costi unitari e costi indiretti dichiarati su base forfettaria - Regolamento (CE) n. 396/2009 - Modifiche ed integrazioni al documento approvato con DGR 514/2012.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2013, n. 797. (Estratto)
	Comune di Arta Terme: conferma di esecutività della deliberazione consiliare n. 6 del 05.03.2013, di approvazione della variante n. 16 al Piano regolatore generale comunale.

	Deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2013, n. 804
	Direttiva 2009/147/CE, art. 9; LR 14/2007, Capo III. Rilascio del provvedimento di deroga nei confronti delle specie colombo di città (Columbia livia var. domestica) e tortora dal collare (Streptopelia decaocto) presso la Società agricola “Agenzie Agricol

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, LR 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimenti di concessione di derivazione d’acqua.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale 
	Comune di Remanzacco. Avviso di adozione della variante n. 28 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio caccia, risorse ittiche e biodiversità
	Avviso ai sensi dell’art. 6 bis della legge regionale 31/2005 per il rilascio di concessione demaniale marittima sita in Comune di Trieste, porto di S. Croce.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Comune di Gradisca d’Isonzo (GO)
	Avviso d’asta pubblica per l’appalto del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.07.2013 - 30.06.2018.

	Comune di Monfalcone (GO)
	Bando di gara per l’affidamento in concessione di un’area demaniale marittima per finalità turistico ricreativa in località Marina Julia conosciuta come “La Playa”.

	Direzione centrale lavoro, formazione, commercio e parti opportunità - Servizio programmazione e gestione interventi formativi - Trieste
	Avviso riguardante sostegni finanziari per laureati disoccupati interessati a partecipare ad un periodo di studio post lauream presso Università o altre Istituzioni formative erogatrici di percorsi di alta formazione localizzate in altri Paesi dell’Unione

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio sviluppo rurale - Udine
	Bando per sviluppo di iniziative relative alle attività ricreative e culturali e/o di eventi ad esso connessi. Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader, Misura 413, Azione 3 - Sviluppo di servizi

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio sviluppo rurale - Udine
	Bando per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in B&B e affittacamere non professionali. Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader, Misura 413, Azione 1 - Ri

	Comune di Attimis (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 13 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Attimis (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 15 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Grado (GO)
	Riclassificazione esercizio ricettivo. Grand Hotel Astoria.

	Comune di Premariacco (UD) - Servizio urbanistica - Ambiente - Assetto del territorio - Lavori pubblici
	Lavori per la messa in sicurezza del rio di Ipplis. Decreto di asservimento prot. n. 4.861 del 17 aprile 2013.

	Comune di Remanzacco (UD)
	Avviso di deposito della variante n. 29 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Remanzacco (UD)
	Avviso di deposito del Piano comunale di classificazione acustica.

	Comune di Ronchis (UD)
	Legge 15/03/2010, n. 66. Decreto Territoriale n. 3 del 01/03/2013 di proroga imposizione delle limitazioni militari.

	Comune di San Vito al Tagliamento (PN)
	Avviso approvazione variante n. 1 al PAC di iniziativa pubblica e Piano di recupero del Centro storico.

	Comune di San Vito al Tagliamento (PN)
	Avviso approvazione PAC di iniziativa privata di un ambito B2 in frazione di Rosa.

	Comune di Tavagnacco (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 6 al PRGC.

	Comune di Terzo di Aquileia (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 1 Piano regolatore particolareggiato comunale di iniziativa privata della zona “C2” - comparto C2.d.

	Comune di Villa Santina (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n.26 al Piano regolatore generale comunale - “Realizzazione di una rotatoria all’intersezione della SS n. 52 “Carnica” con la strada della zona industriale in località Case Zanussi”.

	Friuli Venezia Giulia Strade - Trieste
	Dispositivi FVG Strade SpA - Provvedimenti dal n. 263 al n. 272 del 16/04/2013. Lavori di riqualificazione della SS 56 (ora SR 56) nella tratta da Udine al raccordo autostradale Villesse-Gorizia sulla SS 305 (ora SR 305) al confine della Provincia in loca

	Provincia di Gorizia
	Deliberazione giuntale n. 41, prot. n. 9880/2013 del 27 marzo 2013. - Progetto relativo ad un impianto di recupero di rifiuti per l’esercizio delle operazioni di messa in riserva (R13) e recupero di rifiuti speciali non pericolosi in comune di Villesse. E

	Provincia di Udine
	Lavori di realizzazione della variante di Premariacco (alla S.P. 14 “di Orsaria”) tratto Moimacco - Buttrio. Liquidazione indennità di esproprio di cessione bonaria delle aree. Determinazione n. 2723 del 18.04.2013.

	Riciclo System - Gorizia
	Avviso di deposito relativo all’istanza di attivazione della procedura di Verifica di assoggettabilità a valutazione di impatto ambientale (screening) prevista dall’art. 9 bis della LR 43/1990 per la “Realizzazione di un impianto di stoccaggio rifiuti” pr

	Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” - Trieste”
	Pubblicazione graduatorie concorsi pubblici.

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 2 “Isontina” - Gorizia
	Bando di concorso pubblico a n. 2 posti di dirigente medico di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza.

	Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico Materno Infantile “Burlo Garofolo” - Trieste
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente medico di anestesia e rianimazione.


